ANEXO 4 - CONCEITUAÇÃO TÉCNICA DOS INDICADORES 2020 

ANEXO 1 – PREMISSAS TCG 2020

Constituem-se premissas do presente Termo de Compromisso de Gestão:

1. O recebimento, com fluxo adequado, de recursos provenientes do Tesouro
Nacional, no montante de R$ 2.644.777,00 (dois milhões e seiscentos e
quarenta e quatro mil e setecentos e setenta e sete reais), conforme
necessidade apresentada pelo INMA, com informações complementares para
a elaboração da PLOA 2020. Tal necessidade tem como base os atuais
contratos e obrigações assumidos pelo INMA para fazer frente aos projetos e
compromissos do presente TCG.

[...]

A disponibilização de servidores da carreira de C&T (técnicos, assistentes,
analistas, tecnologistas e pesquisadores) em níveis compatíveis com a
execução de programas e projetos do INMA.

4. Foi concedida pelo MCTI/SEXEC/SUV uma cota de bolsas para o Programa de
Capacitação Institucional - PCI, no valor de no valor de R$ 1.487.280,00 (um
milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil e duzentos e oitenta reais) anuais,
com um desembolso mensal de médio previsto de R$ 123.940,00 (cento e
vinte e três mil e novecentos e quarenta reais).

ANEXO 2 – INDICADORES DE DESEMPENHO

Objetivo
Estratégico Indicador Peso

Elementos que
compõem o
indicador

Unidade de
medida 2017 2018 2019 2020

(Meta)

FÍSICOS E OPERACIONAIS

Conhecimento
da

Biodiversidade
e

Conservação e
Uso